
 

公益財団法人 

ボーイスカウト日本連盟 

〒167-0022 

東京都杉並区下井草 4-4-3 

TEL:  03-6913-6262 

FAX:  03-6913-6263 
URL： http://www.scout.or.jp 

 

 

 

年  月  日 

 ユニクロ各店 

店長 各位 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 

事務局長  大 久 保 秀 人 

（公  印  省  略） 

 

「全商品リサイクル活動」回収衣料のお届けについて 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

この度、当連盟では株式会社ユニクロと提携し、難民支援のための「衣料回収プロジェク

ト」を継続的に取り組んでいくことといたしました。 

 ２０１６年の「１,０００万着のＨＥＬＰ」プロジェクトから賛同している当連盟は、これ

までに子ども服を中心に多くの衣料を回収し、全国のユニクロ店舗にお届けしております。 

本衣料回収プロジェクトは、年に２回（春・秋）のキャンペーン期間を設けて継続的に取

り組んでいくこととしており、組織内のメンバーに協力を要請し、衣料の回収を行ってまい

りました。この度、貴店舗地域では、下記のボーイスカウトにより回収した衣料を参加スカ

ウトがお届けすることを計画しております。 

 つきましては、衣料お届け日時について、下記担当者とのご調整をお願い申し上げます。

お届け当日に、撮影する記録写真、後日、当連盟ホームページ等で掲載していく予定ですの

で、あらかじめご了解のうえ、ご協力をお願い申し上げます。なお、当連盟は、貴店舗スタ

ッフがプロジェクト参加者を撮影し、広報媒体等において使用する場合があることを了承し、

当該スカウトの親権者その他の同意権者の承諾を取得するようご協力いたします。 

敬具 

 

記 

 

持ち込み予定店舗             

回収・お届け担当 

  実施を行う団（複数で行う場合は主たる団） 

      ボーイスカウト     連盟      第    団 

  本件の担当者 氏名            連絡先（電話）            

 お届け希望日     年  月  日（  ）   時  分頃 

以上 

  


